
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, I 

V ISTO: 

La no ta CUDAP-CUY No 1 1 7 9 6 / 1 7 ca ra tu l ado : "GONZÁLEZ, Eduardo 
s/Incremento Asignación por Carácter Crítico de la Función. D/01-4-17 fiasta 31-12-
17. Carreras de Artes Visuales - FAD." 

CONSIDERANDO: 

Que po r resolución N° 335/16-C .D . se prorrogó, en t r e o t r o s , el 
Ad ic iona l po r Carácter Crítico de la Función del docen te para c u m p l i r f unc iones de 
Coo rd i nado r de Extensión de las Carreras de A r t e s V isua les y de Cerámica. 

Que es conven i en t e i n c r e m e n t a r el men c i o nado Ad ic iona l deb ido a la 
c rec ien te responsab i l i dad que ha a sum ido el Prof. GONZÁLEZ en el desar ro l l o de las 
ac t i v i dades que hacen a su gestión. 

Los i n f o rmes p roduc idos por Dirección de Personal y Secretaría 
Económico F inanc iera . 

es. 
Que el m i s m o encuadra en el artículo 12° de la o rdenanza N° 2 3 / 1 5 -

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- I n c r e m e n t a r el m o n t o del Adicional por Carácter Crítico de la Función 
o t o r gado al Prof. Eduardo A l be r t o GONZÁLEZ ( Lega jo N° 15 .295 - CUIL No 23 -
0 7 6 6 2 1 7 9 - 9 ) en PESOS QUINIENTOS ($ 500 ) desde el UNO ( 1 ) de abr i l hasta el 
TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i emb re de 2 0 1 7 , con el que desempeña func iones de 
Coo rd i nado r de Extensión de las Carreras de A r t e s V isua les y de Cerámica, que le 
fuera p r o r r ogado , e n t r e o t r o s , po r resolución N° 335/16-C .D . . 

ARTÍCULO 2°.- A f e c t a r el gas to que se o r i g i ne al Inc i so 1 - Gastos en Personal de l 
Presupuesto O rd ina r i o de la Facultad de A r t e s y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCION N° ^ 

\g SANTOS 
ISTRATIVA 

Pmt/éSlOS BRAJAIC 
/ bfe«ANO 


